

ANEXO I
PORPOSTA ORÇAMENTÁRIA DETALHADA - PLANO DE TRABALHO

1 - MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S					
1.1	Bota de Borracha	Par	139,48	6	836,88
1.2	Luvas de Cano Longo em PVC ou Borracha	Par	11,49	6	68,94
1.3	Luvas de Couro	Par	49,60	6	297,60
1.4	Óculos	Unidade	14,95	6	89,70
1.5	Protetor Solar	Unidade	32,47	6	194,82
1.6	Repelente Spray	Unidade	35,49	6	212,94
1.7	Traje de Proteção Impermeável em Nylon	Unidade	175,75	6	1.054,50
MATERIAIS PARA RESGATE					
1.8	Armadilhas Tipo Covos	Unidade	118,00	5	590,00
1.9	Baldes de 20 Litros com Tampa	Unidade	38,90	10	389,00
1.10	Caixa D'Água 500 Litros	Unidade	399,00	2	798,00
1.11	Cambão	Unidade	1.055,00	5	5.275,00
1.12	Cordas para Contenção	Metro	4,70	30	141,00
1.13	Cordas para o Laço	Rolo	458,00	2	916,00
1.14	Fita Adesiva	Unidade	13,00	4	52,00
1.15	Haste para o Laço	Unidade	76,78	8	614,24
1.16	Laço de Contenção	Kit	240,00	1	240,00
1.17	Lanterna	Unidade	133,90	5	669,50
1.18	Puçá Confeccionado em Alumínio com Saco de Algodão	Unidade	750,00	5	3.750,00
1.19	Puçá para Despesca	Unidade	176,00	5	880,00
1.20	Redes de Arrasto - Modelo Praia - Malha de 5mm	Unidade	1.770,00	2	3.540,00
1.21	Redes de Arrasto - Modelo Praia - Malha de 20mm	Unidade	1.860,00	2	3.720,00
1.22	Redes de Pesca - Modelo Praia - Malha de 30mm	Unidade	879,00	6	5.274,00
1.23	Sacos de Pano	Unidade	15,22	8	121,76
MATERIAIS DIVERSOS					
1.24	Álcool absoluto, 99,98.	Litros	11,59	40	463,60
1.25	Bisturi descartável - Cabo Tamanho 3: Lâmina nº 10 - Caixa com 10.	Caixa	55,90	2	111,80
1.26	Bisturi descartável - Cabo Tamanho 4: Lâmina nº 23, - Caixa com 10.	Caixa	55,90	5	279,50
1.27	Compressas de Gaze Hidrófila Estéril	Unidade	0,66	300	198,00
1.28	Pinça Anatômica para Dissecção - 16cm	Unidade	15,23	10	152,30
1.29	Pinça Anatômica para Dissecção - 20cm	Unidade	23,47	10	234,70
1.30	Seringa Descartável com Agulha - 10 ml - Caixa com 50.	Caixa	30,09	4	120,36
1.31	Seringa Descartável com Agulha - 20 ml - Caixa com 100.	Caixa	42,29	2	84,58
1.32	Seringa Estéril para Insulina com Agulha 1 ml - Caixa com 100.	Caixa	28,48	1	28,48
1.33	Tesoura Iris ou Gengiva Reta 12 cm	Unidade	21,15	10	211,50
1.34	Tubos para Coleta de Sangue à Vácuo com Heparina - Caixa com 100	Caixa	62,18	1	62,18
1.35	Tubos para Coleta de Sangue à Vácuo sem Heparina - Caixa com 100	Caixa	60,30	1	60,30
TOTAL					31.733,18
2 - EQUIPAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
2.1	Antena - Direcional UHF	Unidade	550,00	1	550,00
2.2	Rádio Transmissor - Transmissor (GPS)	Unidade	2.800,00	10	28.000,00
2.3	Receptor de Sinal de Transmissão - Transceptor UHF	Unidade	2.900,00	1	2.900,00
2.4	Tanque Circular em PVC	Unidade	2.170,00	6	13.020,00
TOTAL					44.470,00
3 - SERVIÇOS DE TERCEIROS (PESSOA JURÍDICA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
3.1	Contratação de Aluguel de Veículos - Saveiro Cabine Dupl	Meses	2.589,25	1	31.071,00
3.2	Contratação de Combustível	Litros	4,96	2200	10.912,00
TOTAL					41.983,00
4 - AUXÍLIO FINANCEIRO A PESQUISADOR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
4.1	Pesquisador Coordenador	Meses	4.200,00	12	50.400,00
4.2	Pesquisador Vice-Coordenador	Meses	4.200,00	12	50.400,00
TOTAL					100.800,00
Total do Custo do Projeto					218.986,18
*Sem as Despesas da Fade					
Despesas Operacionais e Administrativas da Fade (7%)					15.329,03
TOTAL GERAL					234.315,21

Emitido em 29/12/2020

PROPOSTA DE PREÇO Nº 01/2020/2020 - CEMAFAUNA (11.01.02.26.10)
(Nº do Documento: 1)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 29/12/2020 15:53)
ANTONIO SABINO DA SILVA FILHO
ASSESSOR
1618659

(Assinado digitalmente em 29/12/2020 13:44)
PATRICIA AVELLO NICOLA PEREIRA
COORDENADOR DE POS-GRADUACAO
1541468

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.univasf.edu.br/documentos/> informando seu número: **1**, ano: **2020**, tipo: **PROPOSTA DE PREÇO**, data de emissão: **29/12/2020** e o código de verificação: **deb2655713**